
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 12 марта 2015 г. N 8/29699 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

2 марта 2015 г. N 9 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРОЦЕНТНОЙ СТАВКИ 
 

(в ред. постановлений Минфина от 31.01.2019 N 3, 
от 16.11.2019 N 66) 

 
На основании абзаца первого части первой пункта 14 Положения о единовременном 

предоставлении семьям безналичных денежных средств при рождении (усыновлении, 
удочерении) в 2015 - 2019 годах третьего или последующих детей, утвержденного Указом 
Президента Республики Беларусь от 9 декабря 2014 г. N 572, и пункта 10 Положения о 
Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1585, Министерство финансов Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
(преамбула в ред. постановления Минфина от 16.11.2019 N 66) 

1. Установить процентную ставку по банковским вкладам (депозитам) "Семейный капитал" 
физических лиц, на которых размещаются предоставленные семьям безналичные денежные 
средства в размере 10 000 долларов США при рождении (усыновлении, удочерении) в 2015 - 2019 
годах третьего или последующих детей, равную ставке LIBOR для депозитов на срок 1 год в 
долларах США по состоянию на последний рабочий день 2017 года. 

Под ставкой LIBOR для депозитов на срок 1 год в долларах США понимается ставка для 
депозитов на срок 1 год в долларах США на Лондонском межбанковском рынке, публикуемая на 
странице "USD1YFSR=" информационным агентством "Thomson Reuters". 
(п. 1 в ред. постановления Минфина от 16.11.2019 N 66) 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Министр В.В.Амарин 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766240BEFEFB494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415F5831503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH
consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766246BBF5FB494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415F5831503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH
consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766247BFF3F8494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415E5132503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH
consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766247BCF4FD494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415E5037503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH
consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766246BBF5FB494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415F5830503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH
consultantplus://offline/ref=B8B65091285DD7C872217D252D84E46A030FA99093766246BBF5FB494E13E9AE9A8D29CD16939CACDB64415F5832503553FD6FED80A81B05FE5B778EC4MDhFH

